Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021-CPL/PMDB 2 ......................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2309/2021 2 .................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 24 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 216

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021-
CPL/PMDB

PROC.  ADMINISTRATIVO  Nº  110.2021.   A  Prefeitura
Municipal  de  Duque Bacelar  /MA,  através  do  Presidente  da
CPL, Conforme Portaria nº 01/2021, torna público que no dia 13
de outubro de 2021 às 08:30h, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global, tendo por objeto,
Contratação de empresa para obras de pavimentação em bloco
sextavado em vias públicas do município de Duque Bacelar,
conforme descrito  no Anexo I  -  Projeto  Básico.  O Edital  se
encontra a disposição dos interessados no endereço eletrônico
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul,  ou  na
Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  localizada  Rua
Coronel  Rosalino,  s/n,  Centro,  Duque  Bacelar-MA,  CEP:
65.625-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá
ser  consultado  gratuitamente  ou  obtidos.  BASE LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/1993,  suas  alterações  posteriores.
Esclarecimentos  adicionais  no  endereço  supra,  via  e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)984992219, Publique-
se. Duque Bacelar/MA, 23 de Setembro de 2021.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA
Presidente da CPL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 9cff597b5669add5c86913dc7c21fe40

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2309/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da Secretaria Municipal de Assistência Social Desenvolvimento
Econômico e Segurança Alimentar e Fundo Mun.de Assistência
Social  CNPJ  sob  o  nº  17.894.042/0001-16  e  a  empresa
FRANCISCO DANTAS DA COSTA -  ME,  inscrita  no   CNPJ:
18.693.685/0001-64;  OBJETO:  fornecimento  de  Urnas
Fúnebres  e  Prestação  de  serviços  Funerários;  Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade
Pregão  Eletrônico  Nº  PE-030/2021  e  proposta  apresentada.
BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente,
no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº  8.666/93,  a  Lei
Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 71.347,98 (Setenta
e um mil,  trezentos e quarenta e sete reais,  noventa e oito
centavos).  VIGÊNCIA:  23/09/2021  a  31/12/2021.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 02 08 - Fundo Municipal de Assist.
Social; 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e Funcionamento
da Unidade Administrativa; 08.244.0027.2148.0000 – Manut. e
Funcionamento  do  FMAS;   ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;  3.3.90.39.0–  Outros
Serviços  Terceiros  Pessoa  Jurídica;  SIGNATÁRIOS:  Gilmara
Kilma  da  Silva  Miranda,  CPF  nº  841.838.453-00;   pela
Contratante, e a Sr. Francisco Dantas da Costa, inscrito no CPF
nº 978.282.463-1. Duque Bacelar-MA, 23 de setembro de 2021.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: c01c429271a2e1ccdbf3d94bd4f059ff

DUQUE BACELAR, SEXTA * 24 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 216

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEXTA * 24 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 216

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-09-24T06:00:05-0300